

روزهای حماسه و نور

بازخوانی روزشمار شهادت آیت‌الله حاج سید مصطفی خمینی (ره)
و نقش آن در آگاهی‌بخشی، حرکت‌آفرینی و پیروزی انقلاب اسلامی

معصومه مرادپور

یک تفاوت عمده بین انقلاب اسلامی (و اصولاً انقلاب‌های دینی) با دیگر انقلاب‌ها (مثل انقلاب فرانسه، انقلاب اکتبر یا انقلاب چین و...) این است که در انقلاب‌های غیر مذهبی مفهوم انقلاب از این تصور جدا شدنی نیست که سیر تاریخ ناگهان از نو آغاز می‌گردد و داستانی سراسر نو که هیچ‌گاه قبلاً گفته یا دانسته نشده است به زودی شروع خواهد شد. این مفهوم پیش از دو انقلاب بزرگ اواخر سده هجدهم ناشناخته بود. هیچ‌یک از بازیگران، پیش از درگیری در آنچه بعداً معلوم شد انقلاب است کوچک‌ترین احساس قبلی از طرح این درام جدید نداشتند.^۱ به عبارت دیگر انقلاب‌های غیر مذهبی بر بستری از ناآگاهی‌ها از مفهوم و ماهیت دگرگونی و اهداف و نتایج دگرگونی پایه‌ریزی شده است.

۱. ر ک: هانا آرنه، *انقلاب*، ترجمه عزت‌الله فولادوند، تهران، خوارزمی، ۱۳۶۱، ص ۳۶.

کسانی که در انقلاب درگیر هستند نمی‌دانند کاری که در دست دارند به وضعیتی بهتر از وضع پیشین منجر خواهد شد یا فاجعه‌ای سنگین به بار خواهد آورد؟ اما انقلاب اسلامی از اساس مبتنی بر آگاهی از مفهوم و ماهیت دگرگونی و اهداف و نتایج آن بود. مردم می‌دانستند چه می‌خواهند و به دنبال جایگزینی چه چیزی به جای چه چیزی هستند.

در انقلاب فرانسه و انقلاب روسیه تازگی و معنای باطنی دگرگونی برای مردم و بازیگران صحنه آشکار نبود. آنچه هیچ کس در آن شبهه نداشت این بود که با این طرح مفهومی به نام آزادی پدید خواهد آمد اما اینکه در پس این آزادی چه چیز جایگزین رژیم پیشین خواهد شد قابل تصور نبود. بنابراین می‌بینیم که چهار سال پس از وقوع انقلاب فرانسه، روسپییر یکی از رهبران این انقلاب بدون هیچ واهمه‌ای حکومت خویش را «خودکامگی آزادی» و رهبران انقلاب روسیه حکومت خود را «دیکتاتوری کارگری» می‌نامند ولی هیچ کس چشم‌انداز مشخصی از این دو مفهوم ندارد و معنای ویران‌کننده آنها را درک نمی‌کند.

در انقلاب اسلامی از ابتدا مفهوم و معنای خواسته‌های مردم مشخص بود و جامعه با آگاهی کامل از اهداف دگرگونی‌ها وارد صحنه کارزار شد. در مفهوم متفاوت این دو الگو از انقلاب، یک جریان عمیق و دقیق خوابیده است که کمتر به آن توجه می‌شود.

در انقلاب‌هایی که بر ناآگاهی‌های مردم از ماهیت دگرگونی استوار است حوادث و رخدادها هیچ نسبتی با هم ندارند و به عنوان حوادث و رخدادهای کور به نحوی در خدمت جنبش قرار می‌گیرند. در حالی که در انقلاب اسلامی ماهیت داستان متفاوت است.

هر رخدادی مبتنی بر نوعی نگرش عقلانی جمعی است و با عمل جمعی که نوعی فرآیند سیاسی است در جستجوی اهداف و انگیزه‌های مشخصی است که لزوماً انقلاب و دگرگونی می‌باشد.

کانون اصلی این فرآیند سیاسی وجود ارتباط منظم و معنادار میان رهبران سیاسی و اعتراض‌کنندگان از یک طرف و رخدادها و معنای انقلاب از طرف دیگر است. این مسأله عمیق برای کسانی که از زاویه تنگ و بسته نظریه‌های سیاسی غرب به پدیده انقلاب اسلامی می‌نگرند، قابل درک نیست.

آنها برای اینکه مفهوم انقلاب را تحلیل کنند رخدادهایی را که هیچ نسبتی با هم ندارند با داستان‌های عجیب و غریب و فلسفه‌بافی‌های ساده‌لوحانه به هم مرتبط می‌سازند و در رأس همه این تحلیل‌ها دو دینامیک را برای حل پیچیدگی‌های انقلاب قرار می‌دهند: یکی دینامیک تضادهای درون جامعه؛ یعنی دینامیک مبارزه طبقاتی یا دینامیک روبرویی‌های بزرگ اجتماعی و دیگری دینامیک سیاسی؛ یعنی

حضور یک پیشگام، یک طبقه، حزب یا ایدئولوژی سیاسی و خلاصه نیروی پیشتازی که همه ملت را به دنبال خود می‌کشد.^۱ سپس تلاش می‌کنند یا همه رخدادها را به این دو دینامیک متصل سازند و یا رخدادهای هر چند مهم را که قابل چسباندن به آنها نیست حذف کنند و نادیده بگیرند.

در نظریه سیاسی غرب، همه رخدادها از طریق این دو دینامیک به هم متصل می‌شود تا مفهومی به نام انقلاب معنا شود. اما چنین تصویر بسته‌ای توانایی تفسیر انقلاب اسلامی را - به آن گونه‌ای که اتفاق افتاد نه آن گونه که ما دوست داریم انقلاب را تحلیل کنیم - ندارد. در انقلاب اسلامی هر رخدادی آگاهانه در خدمت مفهوم انقلاب و مؤید فرآیند و نتایج و اهداف انقلاب اسلامی است و همان ارزش و اعتبار را در پیروزی و تبیین ماهیت انقلاب دارد که رخدادهای بزرگ دارند.

خانم کلر بری یو (Claire Briere) به درستی این هماهنگی لطیف و انسانی را در انقلاب اسلامی تفسیر می‌کند. وی می‌نویسد:

جنبش با منطق خاص خود و با آهنگ و نفس خود دوباره به راه افتاد. من این احساس را دارم که جنبش در ایران به رغم آهنگ پر تب و تابش در تهران، از آهنگی پیروی می‌کند که می‌توان آن را به آهنگ یک انسان تشبیه کرد. ایرانیان همچون تنی واحد راهپیمایی می‌کنند. انسانی که نفس می‌گیرد، خسته می‌شود، نفس تازه می‌کند و دوباره حمله را آغاز می‌کند... ایرانی‌ها پس از کشتار میدان ژاله نفس تازه کردند. جنبش دوباره با سرایت شگفت‌انگیز اعتصاب‌هایی که در آن زمان افزایش می‌یافتند به راه افتاد.^۲ در انقلاب اسلامی، واقعه نوشتن نامه علیه امام خمینی در روزنامه اطلاعات به همان میزان در فرآیند آگاهی‌بخشی، کشاندن مردم به صحنه و پیروزی انقلاب اسلامی مؤثر است که شهادت مرحوم حاج سید مصطفی خمینی در نجف اشرف، اعتصاب‌ها به همان میزان مؤثر است که واقعه ۱۷ شهریور میدان ژاله و شهادت جمع زیادی از مردم اثر گذاشت. مراسم سوم، هفتم و چهلم شهدا به همان میزان اثر گذاشت که حمله به پادگان‌ها و درگیری ساواک با مردم اثر داشت. برای درک چنین منطق منحصر به فردی در انقلاب اسلامی بازخوانی آثار پاره‌ای از رخدادهای در آگاهی‌بخشی به مردم و پیروزی انقلاب اسلامی جالب توجه است. این بازخوانی به دانش‌پژوهانی که به درک عمیق و دقیق ماهیت انقلاب اسلامی علاقه دارند کمک می‌کند

۱. ر.ک: میشل فوکو، *ایران؛ روح یک جهان بی‌روح*، ترجمه نیکو سرخوش و افشین جهان‌دیده، تهران، نی، ۱۳۷۹،

ص ۵۴.

۲. همان، ص ۶۵.

تا این رخداد بزرگ جهان معاصر بلکه بزرگ‌ترین انقلاب عصر مدرن را به دور از قالب‌های بسته فلسفه سیاسی غرب و گفتمان‌های رسمی آن دریابند.

بزرگ‌ترین رخدادی که در بر ملا کردن ماهیت رژیم سلطنتی پهلوی، آگاهی‌بخشی به مردم و پیروزی انقلاب اسلامی نقش مؤثری داشت، واقعه شهادت آیت‌الله حاج سید مصطفی خمینی در روز یکشنبه ۱۳۵۶/۸/۱ در نجف اشرف است. این واقعه ممکن است از دید کسانی که با ساده‌سازی جنبش‌های اجتماعی و رخدادهای آن، به دنبال بزرگ کردن آن دو دینامیک غالب برای تحلیل جنبش‌ها و انقلاب‌های اجتماعی هستند، چندان اهمیت و جایگاهی برای آگاهی‌بخشی به مردم و پیروزی یک انقلاب بزرگ اجتماعی نداشته باشد اما از نظر منطق حاکم بر نظریه انقلاب اسلامی واقعه شهادت حاج سید مصطفی در سلسله رخدادهای تعیین کننده برای موفقیت انقلاب اسلامی، جایگاه ویژه‌ای دارد.

موجی که شهادت این عالم مجاهد در ایران به راه انداخت در ردیف موج‌های بنیان‌افکنی بود که پایه‌های رژیم مشروطه سلطنتی را در ایران بیش از پیش متزلزل ساخت. این ادعا را می‌توان با رجوع به اسناد محرمانه ساواک و شهربانی به خوبی اثبات کرد. گزارش‌های رسمی مأموران ساواک نشان می‌دهد که سلسله حرکت‌های برخاسته از مراسم یادبود شهادت حاج سید مصطفی، پیام‌های تبریک و تسلیت و برگزاری چهل‌م و سالگرد و وقایع متصل به آن از روز شهادت آن بزرگوار تا روز پیروزی انقلاب اسلامی در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ کابوسی برای رژیم پهلوی بود.

برای درک این رخداد در آگاهی‌بخشی و حرکت‌آفرینی به مردم و پیروزی انقلاب اسلامی کلیه وقایع روزشمار شهادت حاج آقا مصطفی را به نقل از اسناد محرمانه ساواک و شهربانی نظام شاهنشاهی منتشر می‌کنیم تا روزنه‌ای باشد به درک هر چه عمیق‌تر و دقیق‌تر انقلاب اسلامی و ریشه‌های آن. از سرکار خانم معصومه مرادپور که تهیه و تنظیم این روزشمار را در اسناد مورد نظر به عهده داشته‌اند صمیمانه تشکر می‌شود.

اطلاعاتی و امنیتی قوی در مجلس شورای ملی، تشکیل گردید و در اسفند همین سال تحت ریاست تیمور بختیار آغاز به کار کرد. در سال ۱۳۳۹، پس از برکناری بختیار، سرلشگر حسن پاکروان به عنوان ریاست ساواک منصوب شد و در سال ۱۳۴۳ به عنوان یک رئیس بی‌علاقه، ضعیف و ناکام در سرکوب قاطع مردم ایران در جریان نهضت ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ برکنار شد و ارتشبد نصیری جایگزین او گردید. ساواک در دوران ریاست ارتشبد نصیری، به نهایت اقتدار و توانایی اداری و عملیاتی خود در کشور دست یافت. این سازمان فعالیت‌های بسیار گسترده اطلاعاتی و ضد اطلاعاتی، وظایف جمع‌آوری پنهان و عملیات مخفی، امور ضد جاسوسی، ضد براندازی و حفاظت را همزمان بر عهده داشت و در رژیم پادشاهی ایران، نسبت به سازمان‌هایی مانند رکن ۲ ارتش و ادارات اطلاعات شهربانی و ژاندارمری کل کشور از جایگاه مهمی برخوردار بود و در جهت وظیفه خود، دولتمردان، کارکنان دولت، نمایندگان مجلس، سناتورها و نیز اعضای احزاب وابسته دولتی را زیر نظر داشت. مهم‌ترین بخش ساواک، اداره کل سوم با هدف حفظ امنیت داخلی بود که با وارد کردن برخی عناصر خود در بعضی جلسات و هیأت‌های مذهبی و عزاداری گزارش‌هایی تهیه می‌کرد و در مواقع لزوم به مقابله با آنها می‌پرداخت. از جمله آن، گزارش‌هایی است که پس از شهادت حاج سید مصطفی خمینی از مراسم‌ها و عزاداری‌ها برای این سازمان تهیه می‌شد. این سازمان سعی داشت تا با بازداشت، حبس، شکنجه، تبعید، ممنوعیت از منبر، اعزام طلاب مبارز به سربازی و حتی کشتن تعدادی از آنها، نهضت رو به گسترش روحانیون به رهبری امام(ره) را متوقف کند.

شهادت آیت‌الله سید مصطفی خمینی در اول آبان سال ۱۳۵۶ - که گفته می‌شد به دست عوامل ساواک صورت گرفته است - فرصتی تازه پیش آورد تا مبارزان داخل و خارج کشور با وجود همه محدودیت‌ها، فشارها، شکنجه‌ها و بازداشت‌های غیر قانونی این سازمان، مجالس ترحیم و تجلیل از این مجاهد فرزانه برگزار کنند. شهادت این عالم گرانقدر مبدأ تحول بزرگ و بی‌نظیری در تاریخ این کشور و آغاز اوج انقلاب اسلامی و سرنگونی نظام دو هزار و پانصد ساله شاهنشاهی است.

و اما یادآوری چند نکته:

۱. با اینکه مطالب مندرج در روزشمار، برگرفته از گزارش‌های محرمانه ساواک و شهربانی می‌باشد، لیکن متن تنظیمی به قلم این نویسنده است و در مواردی که لازم بود عین گزارش آورده شود، متن آن در گیومه قرار گرفته است.
۲. در گزارش‌های محرمانه ساواک و شهربانی تلاش شده است روی واقعیت‌ها و حقایق در رویدادها و جریان‌ها پرده بکشند، اهداف و آرمان‌های مردمی را به گونه‌ای تعدیل کنند، شعارهای ضد شاهی را حتی‌المقدور درز بگیرند، شمار شرکت‌کنندگان را در راهپیمایی‌ها، گردهمایی‌ها و تظاهرات به مراتب کمتر از آن حدی که بوده است وانمود کنند، انگار اگر واقعیت‌ها را می‌نوشتند از دید مسئولان مافوق، موافق یا هوادار انقلاب شناخته می‌شدند!!
۳. گزارشگران مقید و مأمور بودند در مورد برخورد خشونت‌آمیز و تجاوزکارانه پلیس با مردم و کشت و کشتاری که به راه می‌انداختند نیز گزارشی واقعی و راست و درست ندهند و آمار و ارقام کشته‌ها و زخمی‌ها را تا سر حد امکان کمتر از واقعیت بنمایانند. از این رو نباید این گزارش‌ها را مطابق با واقع پنداشت و بی‌کم و کاست دانست. با وجود این از این گزارش‌ها می‌توان سرنخی برای پیگیری حوادث و جریان‌هایی به دست آورد که در آن دوره اتفاق افتاده است و از آن بهره برد.
۴. در پی شهادت سید مصطفی خمینی، مجالس بزرگداشتی به همین مناسبت برگزار شد اما آنچه ساواک در گزارش‌هایش بدان اشاره کرده است تنها بخشی از آنهاست، زیرا این سازمان به جهت نداشتن مأمور کافی، احاطه لازم در کنترل این‌گونه مراسم را نداشت و در برخی موارد به همین دلیل از برگزاری مجالس ممانعت می‌کرد.

یکشنبه ۱۳۵۶/۸/۱ - ۲۳ اکتبر ۱۹۷۷ - ۹ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- صبح‌گاه امروز، خبر شهادت حاج سید مصطفی خمینی منتشر شد.

- در ساعت ۱۰ صبح، پیکر سید مصطفی خمینی به کربلا انتقال یافت و در آب فرات غسل

داده شد.

- به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، بازار و حوزه علمیه قم نیز به مدت دو روز تعطیل گردید.

- به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، حوزه علمیه نجف نیز تعطیل شد. عصر امروز مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آیت‌الله گلپایگانی و با حضور جمعیتی در حدود ۶ هزار نفر از طبقات مختلف و طلاب در مسجد اعظم برگزار شد. در پایان عده‌ای از طلاب ضمن سردادن شعار «درود بر خمینی» از مسجد خارج شدند؛ همچنین تعدادی اعلامیه با امضای «روحانیون مبارز قم» و «کنفدراسیون دانشجویان ایرانی» در مسجد توزیع گردید.

- تلگراف تسلیتی به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آقای سید محمدصادق روحانی از قم خطاب به امام، به نجف مخابره شد.

- «اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا» با انتشار بیانیه‌ای به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، اعلام کرد: کلیه واحدهای این اتحادیه در سراسر اروپا و سازمان‌های وابسته در امریکا و کانادا و نیز انجمن‌های اسلامی دانشجویان در هند، روزهای جمعه و شنبه ۶ و ۵۶/۸/۷ مراسم یادبود و فاتحه برگزار خواهند کرد.

دوشنبه ۱۳۵۶/۸/۲ - ۱۲۴ اکتبر ۱۹۷۷ - ۱۰ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- صبح‌گاه این روز خبر شهادت حاج سید مصطفی خمینی در برخی رسانه‌های خارجی انعکاس یافت.

- در ساعت ۹ صبح، پیکر شهید سید مصطفی خمینی ضمن تشییع باشکوهی در ایوان حرم امام علی(ع) به خاک سپرده شد.

- در مراسم تشییع جنازه سید مصطفی خمینی علاوه بر عده کثیری از روحانیون و طبقات مختلف، استاندار، رئیس امن‌العام نجف، رئیس شهربانی و چند نفر دیگر از مقامات محلی

شرکت داشتند.



- سازمان اطلاعات و امنیت کشور در بخشنامه‌ای اعلام کرد: «سید مصطفی خمینی فرزند ارشد روح‌الله خمینی در اثر سکته قلبی در عراق فوت نموده است و چون از جانب روحانیون مجالس ختمی به این مناسبت برگزار خواهد شد پیش‌بینی لازم معمول و چنانچه این مجالس به طور ساده برگزار شود بلامانع. وعاظ و سخنرانان فقط درباره متوفی صحبت و حساسیتی درباره خود خمینی نشان داده نشود ولی در صورتی که وعاظ و سخنرانان در مجالس علیه مصالح کشور مطالبی عنوان و یا در خارج از محیط مجالس عناصری دست به تظاهرات و یا تحریکات بزنند شهربانی محل با تدابیر لازم از این اقدامات جلوگیری به عمل آورد.»

- مراسم بزرگداشتی در قم از سوی آیت‌الله نجفی مرعشی در حسینیه نجفی برگزار شد. در این مجلس، خطیب ضمن تشکر و قدردانی از مردم تقاضا نمود بازار را باز نمایند و به کار روزانه ادامه دهند.

- در پی شهادت سید مصطفی خمینی، اعلامیه‌ای از سوی آیت‌الله سید محمدصادق حسینی روحانی منتشر شد. در این اعلامیه از اهالی قم خواسته شده بود تا به منظور حمایت از روحانیون و حوزه علمیه این شهر بازار را تعطیل کنند و در مراسمی که به همین مناسبت از سوی مراجع تقلید برگزار می‌شود شرکت نمایند.

- تلگراف‌های تسلیتی از سوی آیات عظام گلپایگانی، نجفی مرعشی و سید محمد وحیدی به امام مخابره شد.

- صبح این روز مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی سید مهدی یثربی در مسجد علمیه خیابان شاه عباس برگزار گردید.

- در ساعت ۱۸، طی برگزاری مجلس جشنی در تهران به مناسبت ولادت امام رضا(ع)، در منزل اصغر لقائی، خبر شهادت مصطفی خمینی به عموم مردم رسید. در این مجلس آقایان صادقی مصمم و داریوش فروهر سخنانی ایراد کردند.

- عصر این روز مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی حاج محمد رسول‌زاده با سخنرانی حجت‌الاسلام فرجی در مسجد سلیمانی برگزار شد.

- عصر این روز مراسم بزرگداشتی در شیراز به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور عموم مردم و روحانیون و با سخنرانی سید مهدی دستغیب در مسجد مولا برگزار شد. در پایان این مراسم - بنابر ادعای ساواک - حدود ۹ نفر از حاضرین به حمایت از امام شعار دادند که از سوی مأموران دستگیر شدند.

- از ساعت ۹ الی ۱۱، مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آیت‌الله گلپایگانی با حضور جمعیتی حدود ۶۰۰۰ نفر و سخنرانی سید محمد آل‌طه

در مسجد اعظم برگزار شد.

- دو مراسم در یزد، صبح و عصر، به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور طلاب حوزه علمیه یزد و عموم مردم در مدرسه عبدالرحیم‌خان و مسجد روضه محمدیه برگزار شد.

- «جنبش آزادی ایران» با صدور بیانیه‌ای درگذشت سید مصطفی خمینی را اسرارآمیز دانست و تصریح کرد، سید مصطفی هم مانند پدرش از سال ۱۹۶۴م [۱۳۴۳ش] از ایران تبعید شده بود و مرگ ایشان موجب تأثر شدید ایرانیان شده است و مردم رژیم ایران را مسئول مرگ او می‌دانند.

- از ساعت ۱۴/۳۰ الی ۱۷، مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی روحانیون و با سخنرانی آقای شیخ فرجی در مسجد «بالا بازار» برگزار شد. بنابر گزارش ساواک، «شرکت‌کنندگان در این مراسم با شنیدن نام خمینی صلوات فرستادند».

- به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، حوزه علمیه قم و بازار این شهر امروز نیز تعطیل بود.

- به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، حوزه‌های علمیه شهرهای **نجف** و **تهران** امروز نیز تعطیل بود.

- مراسم بزرگداشتی در **اصفهان** به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای بدری در سالن کتابخانه مدرسه ذوالفقار برگزار گردید.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در **قم** به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آقای شریعتمداری در مسجد اعظم برگزار شد.

- مراسم بزرگداشتی در **آرادان**- **گرمسار**- به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای صادقی برگزار گردید.



سه شنبه ۱۳۵۶/۸/۳ - ۲۵ اکتبر ۱۹۷۷ - ۱۱ ذیقعدة ۱۳۹۷

- مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی امام در مسجد هندی (مسجد جامع نجف) با سخنرانی سید جواد شبیر و حضور عموم مردم عراق برگزار شد.

- از صبح امروز تا ساعت ۱۱ بازاریان تهران به منظور شرکت در مراسم بزرگداشت سید مصطفی خمینی در مسجد جامع، مغازه‌های خود را تعطیل کردند.

- در ساعت ۸ مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعیتی حدود ۲ هزار نفر و با سخنرانی سید عبدالرضا حجازی در مسجد جامع برگزار شد. بنابر گزارش ساواک، «آقای حجازی در پایان سخنرانی خود برای بازگشت آیت‌الله خمینی دعا کرد و مردم با شنیدن نام خمینی صلوات فرستادند.» همچنین ایشان از مردم دعوت کرد تا در مجالسی که به همین مناسبت در مساجد اعظم قم (از ساعت ۹ الی

- ۱۱ روز ۵۶/۸/۶)، ارک تهران (از ساعت ۱۵ الی ۱۷ روز ۵۶/۸/۸) و سجاد (از ساعت ۱۴/۳۰ الی ۱۷)، ۵۶/۸/۸ از سوی دانشجویان برگزار می‌شود، شرکت نمایند.
- از ساعت ۸ الی ۱۱، مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی اصناف و با سخنرانی آقای شیخ فلاح در مسجد «بالابازار» برگزار شد. بنابر گزارش ساواک، شرکت‌کنندگان در این مراسم با شنیدن نام امام صلوات فرستادند.
- صبح امروز مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای مظاهری و شرکت جمعیتی حدود ۴۰ هزار نفر در مسجد اعظم برگزار شد.
- مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد ارک برگزار شد.
- عصر امروز در مدرسه خان قم اعلامیه‌هایی از سوی امام توزیع گردید که خطاب به اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان و با مضمون انتقاد از شکنجه زندانیان و زمزمه تغییر تعطیلی روز جمعه صادر شده بود.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای رسولی اراکی برگزار شد.
- مراسم بزرگداشتی در یزد به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد مصلی برگزار شد.
- اعلامیه‌ای از سوی مسلمانان شهر لوند سوئد منتشر شد که در آن به مجاهدت‌های سید مصطفی در کنار پدرش، تلاش او برای درهم کوبیدن رژیم شاه و اینکه سرانجام جان خود را در این راه مقدس ایثار کرد، اشاره داشت.
- دو تلگراف تسلیت به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی توسط حاج میرزا نصرالله شهیدی از سوی هیأت علمیه قزوین، به نجف اشرف و نیز به پدر همسر شهید (حاج شیخ مرتضی حائری) در قم ارسال شد.
- در پی شهادت سید مصطفی خمینی، اعلامیه‌ای از سوی روحانیون مبارز ایران و با عناوین

«شهادت در تبعید»، «شمه‌ای از زندگی و آثار علمی این افتخار از دست رفته» و «از دیدگاه مبارزه» منتشر شد.

چهارشنبه ۱۳۵۶/۸/۴ - ۲۶ اکتبر ۱۹۷۷ - ۱۲ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- نیمه‌شب توسط فرد یا افراد ناشناسی شعارهایی علیه خاندان سلطنت و به حمایت از امام بر روی صندوق پستی و در دبیرستان ایرانشهر و آسفالت خیابان سید گل سرخ یزد نوشته شد.

- سازمان امنیت با سرسختی و توسل به زور از تشکیل مجالس بزرگداشت برای شهادت سید مصطفی خمینی، بالاخص در مسجد اعظم و مسجد امام قم ممانعت کرد؛ اما مجلس دیگری توسط طلاب در مدرسه امام صادق(ع) برگزار شد و چون ساواک در مقابل عمل انجام شده قرار گرفته بود نتوانست کاری از پیش ببرد.

- آیت‌الله حاج شیخ محمد تقی طهرانی با انتشار اعلامیه‌ای در روزنامه، ضمن اظهار تأسف نسبت به درگذشت ناگهانی سید مصطفی خمینی، از برگزاری مراسم بزرگداشت در صبح پنجشنبه ۵/۸/۵۶ (۱۳ ذی‌قعدة) در مسجد جامع تهران خبر داد.

- دو مراسم بزرگداشت در یزد برای شهید سید مصطفی خمینی در صبح و عصر در مدرسه بزرگ و کوچک خان برگزار شد.

- مراسم بزرگداشتی در نجف از سوی امام در مسجد هندی (مسجد جامع نجف) با سخنرانی سید جواد شبیر برگزار شد.

- از ساعت ۸ الی ۱۲، مراسم بزرگداشتی در اصفهان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی سید حسین خادمی و با سخنرانی آقایان سید محمد احمدی فروشانی و سید حسین حسینی رامشه‌ای در مدرسه صدر بازار برگزار شد.

- اعلامیه‌ای از سوی حوزه علمیه قم در مورد برگزاری مراسم بزرگداشت برای حاج سید مصطفی در صبح روز جمعه ۱۴ ذی‌قعدة ۱۳۹۷ (۵۶/۸/۶) در مسجد اعظم منتشر شد.

- اعلامیه‌ای از سوی آقایان محمدعلی عاملی و حسین اطهری کاشانی با مضمون عرض تسلیت به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی و برگزاری مراسم بزرگداشت در روز جمعه ۵۶/۸/۶ (۱۴ ذیقعه) از ساعت ۱۴ الی ۱۷ در دارالعلم حضرت مهدی(عج) واقع در شهرک دولت آباد - شهری - منتشر شد.

- رئیس شهربانی ساوه با ارسال نامه‌ای خطاب به ساواک قم، از آنان خواست تا نظر خود را نسبت به برگزاری مراسم بزرگداشت برای سید مصطفی خمینی در ساوه اعلام دارند.



- در پی شهادت سید مصطفی خمینی، تعدادی آگهی به منظور اعلام برگزاری مراسم و دعوت از مردم برای شرکت در این مراسم در صبح روز پنجشنبه ۵۶/۸/۵ (۱۳ ذیقعه) در مسجد جامع تهران، به روزنامه‌های اطلاعات و کیهان فرستاده شد. مدیر روزنامه اطلاعات با ارسال نامه‌ای خطاب به پرویز ثابتی (معاون ساواک تهران) در مورد انتشار یا عدم انتشار آگهی‌ها دستور خواست و در ساعت ۱۱/۳۰، ثابتی اعلام کرد درج آگهی‌ها اشکالی

ندارد. آگهی اول از سوی آیت‌الله حاج شیخ محمد ثقفی تهرانی، آگهی دوم از سوی آیات محمدباقر آشتیانی، سید علی‌اصغر خوئی و حدود ۴۴ نفر دیگر و آگهی سوم از سوی محمدتقی فلسفی واعظ بود.

- پس از پایان مراسم بزرگداشت سید مصطفی خمینی در قم، اعلامیه‌ای تحت عنوان «به پا خیزید» از سوی روحانیون قم و کنفدراسیون دانشجویان ایران در مسجد توزیع شد. در این اعلامیه چنین آمده است: «به پا خیزید که روشنفکران به پا خواستند به پا خیزید که مجاهدین به پا خواستند به پا خیزید که روحانیون به پا خواستند، به پا خیزید که مغزهای مرده در حرکت‌اند به پا خیزید که..... فریاد می‌زنیم زنده و جاوید خمینی بت‌شکن، مرگ بر دولت قانون‌شکن، سرنگون باد طرفداران و سکوت‌کنندگان بدون صلاحیت.»

- اعلامیه‌ای از سوی مسلمانان انگلستان با مضمون تسلیت به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی و برگزاری مراسم بزرگداشتی در ساعت ۱۴ روز شنبه ۵۶/۸/۷ در لندن - کاکتون هال - منتشر شد.

پنجشنبه ۱۳۵۶/۸/۵ - ۲۷ اکتبر ۱۹۷۷ - ۱۳ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی امام در مسجد هندی (مسجد جامع نجف) با سخنرانی سید جواد شبیر برگزار شد.

- از ساعت ۷ الی ۱۱، مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی اصناف بازار مسگرها و با سخنرانی آقای شیخ هادی مروی در مسجد رباط برگزار شد. بنابر گزارش ساواک، «شرکت‌کنندگان در این مراسم با شنیدن نام خمینی صلوات فرستادند.»

- از ساعت ۹ الی ۱۱، مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آیت‌الله ثقفی و گروه کثیری از علمای تراز اول تهران و با حضور جمعیتی حدود

- دو هزار نفر و سخنرانی آقای طاهری اصفهانی^۱ در مسجد جامع بازار برگزار شد.
- مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شب هفت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعیتی بیش از هزار نفر در مسجد امام حسن عسگری(ع) (مسجد جامع قم) برگزار شد.
 - صبح این روز مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای برقی در مسجد امام برگزار گردید.
 - مراسم بزرگداشتی در تجریش به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد همت برپا شد.
 - اداره کل سوم در نامه‌ای خطاب به سازمان اطلاعات و امنیت قم اعلام کرد آقایان داریوش فروهر، محمد خلیل‌نیا، علی خلیلیان و چند تن دیگر از اعضای حزب ملت ایران به منظور شرکت در مراسم بزرگداشت سید مصطفی قصد عزیمت به این شهرستان را دارند و از آن سازمان خواست تا کلیه اعمال و رفتار فروهر را تحت کنترل قرار دهند.
 - مراسم بزرگداشتی در یزد به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد برخوردار برگزار شد.
 - مراسم بزرگداشتی در شیراز به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور عده کثیری از مردم و با سخنرانی آیت‌الله دستغیب در مسجد جامع برپا گردید.
 - عصر این روز مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی و شرکت حدود ۲۰۰ نفر از مردم و روحانیون و با سرپرستی آقایان حبیب‌الهی و سید عبدالرزاق قائمی در مسجد علی بن ابی‌طالب برگزار شد.
 - مراسم بزرگداشتی در مشهد به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی بعد از نماز مغرب با شرکت حدود ۸۰۰ نفر و با سخنرانی علی تهرانی در مسجد ملا هاشم برگزار شد. این مراسم با سردادن شعار از سوی مردم، تظاهرات در خیابان، دخالت پلیس و دستگیری

۱. در برخی گزارش‌ها سید عبدالرضا حجازی، سخنران این مراسم معرفی شده است.

چند طلبه خاتمه یافت.

- از ساعت ۱۵ الی ۱۷، مراسم بزرگداشتی در ساوه به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی عده‌ای از بازاریان و اصناف با سخنرانی شیخ نصرالله بهرامی در مسجد میدان ملی برگزار شد.
- پس از خاتمه نماز مغرب و عشاء، مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای شمس در زیرزمین مسجد امام این شهر برگزار گردید.
- در پایان این روز مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی اهالی صفائیه در مسجد خیابان صفائیه برگزار شد.
- در پی شهادت سید مصطفی خمینی، اعلامیه‌ای از سوی روحانیون مبارز ایران در لندن منتشر شد.
- انجمن اسلامی دانشجویان شهر کلن وابسته به اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا با انتشار اعلامیه‌ای ضمن تجلیل از سید مصطفی خمینی و امام، اعلام کرد که مراسم بزرگداشتی برای آن شهید از ساعت ۱۸ روز شنبه ۵۶/۸/۷ (۲۹ اکتبر ۱۹۷۷) در محل E. S. G برگزار می‌گردد.

جمعه ۱۳۵۶/۸/۶ - ۲۸ اکتبر ۱۹۷۷ - ۱۴ ذیقعه ۱۳۹۷

- از ساعت ۸ الی ۱۰، مراسم بزرگداشتی در خرم‌آباد برای شهید سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای سید مصطفی موسوی در حوزه علمیه کمالیه برگزار شد.
- در ساعت ۱۰ صبح، مجلس باشکوهی در قم با حضور جمعی از مردم، گروه‌ها و طبقات مختلف از سوی مدرسین حوزه علمیه در مسجد اعظم برگزار شد. در این مراسم آقایان خلخالی، خزعلی و ربانی املشی سخنرانی کردند.
- صبح این روز مراسمی در محمودآباد یزد در مسجد قندهاری‌ها برای سید مصطفی خمینی برپا شد، در این مراسم آقایان شیخ رضا سلیمی، شیخ محمدعلی حافظیه و راشدپور

یزدی سخنانی ایراد کردند.

- از ساعت ۱۰ الی ۱۲، مراسم بزرگداشتی در خرمشهر به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعی حدود ۲۰۰ نفر و سخنرانی آقای شیخ محمدی در مسجد جامع برگزار شد.

- مراسمی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعی حدود ۲۰۰ نفر در مسجد علی بن ابی طالب برگزار شد. مراسم دیگری نیز در مسجد امام حسین(ع) برپا شد.

- مراسم بزرگداشتی در شهرری به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور عده‌ای از اهالی دولت آباد برگزار شد.

- مراسم بزرگداشتی در یزد به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در حسینیه لب خندق برگزار شد.

- بعد از ظهر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آیت‌الله خوئی در مسجد خضرا برگزار شد.

- عصر امروز از سوی عموم بازرگانان و اصناف شهر قم، به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی ضمن اعلام عزا، مراسمی در بازار با حضور جمعیتی حدود ۶۰ تا صد هزار نفر برپا گردید. در این مراسم آقای عبدوست سخنانی ایراد کرد.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، با سخنرانی عمید زنجانی در مسجد لرزاده برگزار شد.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آیت‌الله مدنی، با سخنرانی حجت‌الاسلام هادی مروی در محل اجتماعات مدرسه میانچال منعقد گردید.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از

- سوی شیخ رضا صدر و با سخنرانی آقای روحانی در مسجد وفا برگزار شد.
- عصر امروز مراسمی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آیت‌الله حائری در مسجد اعظم برگزار شد.
- از ساعت ۱۶ الی ۱۸، مراسم بزرگداشتی در خرمشهر به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعی حدود ۳۰۰ نفر و سخنرانی آقای محمودی در مسجد صاحب‌الزمان برگزار شد.
- بنا بر گزارش ساواک، پس از پایان مجلس ختم شخصی به نام رضا فرقانی، در مسجد جامع بهشهر، مراسمی به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، توسط یکی از اعضای انجمن جوانان مسلمان به دستور آقای محمد مهدوی اشرف (معروف به شاهرودی) و حضور جمعی حدود ۲۰۰ نفر از روحانیون و دیگر طبقات با سخنرانی آقای شیخ صادق چالوئی برگزار شد.
- تلگراف تسلیتی به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آقای لطف‌الله صافی خطاب به امام مخابره شد.
- تلگرافی از سوی علمای امامیه کراچی به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، با مضمون اظهار همدردی و عرض تسلیت برای آیت‌الله سید مرتضی پسندیده ارسال شد.

شنبه ۱۳۵۶/۸/۷ - ۲۹ اکتبر ۱۹۷۷ - ۱۵ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آیت‌الله خوئی در مسجد خضراء برگزار شد.
- صبح امروز مراسمی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد جامع بازار برگزار شد.
- مراسم بزرگداشتی در قزوین به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه این شهر در مسجد سید علی برگزار شد.

- مراسمی در خمین به مناسبت هفتمین شب شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد جامع اسماعیل شهر برگزار گردید.
- مراسمی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد دولت آباد برگزار برپا شد.
- مراسمی در مشهد به مناسبت هفتمین شب شهادت سید مصطفی خمینی در منزل آیت الله شیرازی با حضور عده‌ای از علما و حدود صد نفر از طلاب برگزار گردید.
- از ساعت ۱۵ الی ۱۷ مراسم بزرگداشتی در تجریش به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با شرکت جمعی در حدود دو هزار نفر و با سخنرانی آقای شیخ محمود رستگاری در مسجد همت برگزار شد.
- مراسم بزرگداشتی در بهشهر به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی شیخ محمود فاضلی و شیخ حسن رحمانی در مسجد ملا صفرعلی منعقد گردید.
- مراسم بزرگداشتی به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در کاکتون‌هال لندن از سوی مسلمانان انگلستان برگزار شد. پس از پایان سخنرانی علیه رژیم شاه، تظاهرات وسیعی تا مقابل سفارت ایران انجام گرفت.
- اعلامیه‌ای به زبان عربی، با امضای «حرکتة التحریر الایرانیة» (جنبش آزادیبخش ایران) به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی و در پشتیبانی از مبارزات امام منتشر شد.
- تلگراف تسلیتی به امام از سوی فضلا و محصلین خمین به نجف مخابره شد.
- به گزارش ساواک، آمار زندانیان سیاسی استان اصفهان در این روز ۳۹ نفر بوده است.
- اعلامیه‌ای با امضای آقایان سید محمدرحیم مرتضوی، جعفر سلیمانی، محمدحسین مجتهدی و حدود ۱۴ نفر دیگر در سوگ حاج سید مصطفی خمینی و اعلام مراسم بزرگداشت برای آن شهید از ساعت ۱۵/۳۰ الی ۱۷/۳۰ روز شنبه ۵۶/۸/۹ در مسجد سید فقیه، منتشر شد.



یکشنبه ۱۳۵۶/۸/۸ - ۳۰ اکتبر ۱۹۷۷ - ۱۶ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- در ساعت ۱۰ صبح، مجید یارمند دانشجوی سال چهارم عالی برنامه‌ریزی و کاربرد کامپیوتر، با تهیه اعلامیه‌ای از دانشجویان درخواست کرد در مراسمی که به مناسبت شهادت حاج سید مصطفی خمینی، در ساعت ۱۷ همان روز در مسجد ارک تهران برگزار می‌شود، شرکت کنند.

- صبح امروز اعلامیه‌هایی به صورت تراکت با منظور دعوت از دانشجویان برای شرکت در مراسم بزرگداشت شهید سید مصطفی خمینی از ساعت ۱۵ الی ۱۷ در مسجد ارک تهران، در تعدادی از خیابان‌های اطراف دانشگاه تهران (خیابان شاهرضا، ۲۱ آذر و ۲۴ اسفند) پخش شد.

- در پی سؤال تیمسار ریاست ساواک و خواسته او مبنی بر تهیه مدارکی که دال بر فعالیت‌های مضره و بد اخلاقی مصطفی خمینی باشد، ساواک در پاسخ، اعلام کرد «سید مصطفی خمینی تا قبل از سال ۴۲ فردی ترسو و تحت تکفل پدر و فعال در جهت اثبات

- اعلمیت پدر بود و در سال ۴۳ به علت تحریک بازاریان بازداشت و پس از مدتی با تبدیل قرار از زندان آزاد شد. پس از آزادی به علت اینکه پدرش در ترکیه مریض است خواستار سفر به ترکیه شد و پس از موافقت با خواسته وی، به ترکیه عزیمت کرده است.»
- تلگراف تسلیتی به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آقایان عبدالرسول قائمی، سید کاظم دهدشتی و غلامحسین جمی خطاب به امام به نجف مخابره شد.
- مراسمی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد سجاد برگزار شد.
- مراسمی در خمین به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد اسماعیل شهر برگزار شد.
- در ساعت ۱۰، اعلامیه‌ای به امضای دانشجویان در مورد فاجعه شهادت سید مصطفی خمینی و نیز اعلامیه‌ای در دو متن مختلف با امضای تعداد زیادی از روحانیون و افراد سرشناس جبهه ملی، بر روی دیوارهای مجتمع آموزشی عالی قزوین نصب گردید.
- اعلامیه‌ای با عنوان اظهار تأسف نسبت به شهادت آیت‌الله سید مصطفی خمینی و دعوت به شرکت در مراسم بزرگداشت آن شهید، در مسجد اعظم قم توزیع شد.
- مراسمی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد پامنار برگزار گردید.
- در ساعت ۱۱/۳۰ اعلامیه‌ای مبنی بر دعوت دانشجویان دانشگاه پلی‌تکنیک تهران به دو دقیقه سکوت به مناسبت بزرگداشت شهادت سید مصطفی خمینی در سالن غذاخوری نصب گردید و متعاقب آن در ساعت ۱۲:۳۰ حدود ۴۰۰ نفر از دانشجویان در آنجا اجتماع و مبادرت به دو دقیقه سکوت کردند.
- از ساعت ۱۵ الی ۱۷، مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعیتی حدود ۳ الی ۸ هزار نفر در مسجد ارک برگزار شد؛ در این مراسم تعدادی اعلامیه تحت عنوان دانشجویان مبارز مسلمان در طبقه فوقانی توزیع شد. در این مراسم آقای حسن روحانی سخنرانی کرد و در پایان از مردم دعوت کرد تا در مجالسی

- که در ساعت ۱۸ در مساجد قلی - واقع در پامنار - و خاتم‌النبیین - واقع در شهرری - برگزار می‌شود شرکت کنند.
- حدود ۳ هزار نفر از طلاب و اهالی قم برای شرکت در مراسم بزرگداشت شهید سید مصطفی خمینی واقع در مسجد ارک به تهران عزیمت کردند.
- مراسمی در زاهدان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد جامع برگزار شد.
- عصر این روز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه لبنانی‌ها و با حضور ادبا، شعرا و نویسندگان در مسجد خضراء برگزار شد. بنا بر گزارش ساواک «آنان با مقاله‌ها، خطابه‌ها و اشعار انقلابی تصمیم به افشاگری داشتند که از سوی برخی عناصر جلوگیری به عمل آمد!»
- مراسم بزرگداشتی در لاهیجان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعی حدود ۱۵۰ نفر در مسجد جامع برگزار شد.
- مراسمی در یزد به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی برپا گردید.
- از ساعت ۱۸ الی ۲۱، مراسم بزرگداشتی در شهرری به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور ۵۰۰ نفر و سخنرانی آقای مدقق در مسجد خاتم‌النبیین برگزار شد. در این مراسم عده‌ای ناشناس با ذکر نام امام و فرزندش صلوات فرستادند و در پایان این مراسم دو نفر از اهالی شهرهای بابل و قم به جرم حمل چند کتاب توسط مأموران دستگیر شدند.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در آبادان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی روحانیون و بازاریان و با سخنرانی شیخ غلامحسین جمی در مسجد بهبهانی‌ها برگزار گردید.
- تعدادی اعلامیه به عنوان تسلیت شهادت سید مصطفی خمینی بر روی دیوار مجتمع آموزش عالی قزوین نصب شد.
- تلگراف تسلیتی از سوی خطرات عبدالرسول قائمی، سید کاظم دهدشتی و غلامحسین جمی

برای امام به نجف مخابره شد.

- مراسم بزرگداشتی در اصفهان به مناسبت هفتمین روز شهادت سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای حسینی در مدرسه صدر بازار برگزار گردید.
- چهار اتوبوس حامل طلاب و... از سوی آیت‌الله مرتضی حائری و به دستور آقای پسندیده اجاره و برای شرکت در مجلس ترحیم سید مصطفی خمینی در مسجد ارک، راهی تهران شدند.

دوشنبه ۱۳۵۶/۸/۹ - ۳۱ اکتبر ۱۹۷۷ - ۱۷ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- دو نشریه در کویت پخش گردید: یکی با امضای انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا که در آن به درگذشت مرموز سید مصطفی خمینی اشاره داشت و دومی به زبان عربی و با امضای جنبش آزادیبخش ایران بود که در آن از دکتر شریعتی و سید مصطفی خمینی به عنوان قربانیان رژیم شاه یاد شده بود.
- عصر این روز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه لبنانی‌ها در مسجد خضراء برگزار شد.
- مراسمی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد قبا برگزار گردید.
- در ساعت ۱۵/۳۰، مراسم بزرگداشتی در بهبهان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی عده‌ای از روحانیون این شهر منعقد گردید. در این مراسم آقای شیخ عبدی بخردی سخنرانی کرد.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای سید عبدالرضا حجازی در مسجد امام حسین برگزار شد.

سه شنبه ۱۳۵۶/۸/۱۰ - ۱ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۸ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی

هیأت علمیه لبنانی‌ها در مسجد خضراء برگزار شد.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی حجت‌الاسلام کاشف الغطاء در جامع کبیر مرحوم کاشف الغطاء برگزار شد.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در کرج به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی حاج سید حسن مدرس یزدی و با شرکت حدود ۶۰۰ نفر و سخنرانی شیخ حسن طاهری (در گزارش دیگری، آقای خاتمی به عنوان سخنران معرفی شده است) در مسجد جامع برگزار شد.

- مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، با شرکت جمعی حدود ۱۸۰۰ نفر و سخنرانی سید عبدالرضا حجازی در مسجد امام حسین برگزار شد. حضرت امام در سخنانی به مناسبت شهادت حاج سید مصطفی خمینی اظهار داشت: «... اگر در این طور چیزهایی که جزئی است و مهم نیست (اشاره به شهادت سید مصطفی)، این قدر بی‌طاقت نبودیم، می‌فهمیدیم که یک مصالحی و الطافی در کار است.»

- حوزه‌های علمیه قم و نجف که به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی ده روز تعطیل شده بود به درخواست امام، به تعطیلی آنها پایان داده شد و درس‌ها آغاز گردید. - سازمان عفو بین‌الملل با صدور اعلامیه‌ای، ایران را متهم به داشتن ۲۰ هزار زندانی سیاسی کرد و از این جهت پس از اندونزی و آرژانتین، مقام سوم را به رژیم شاه اختصاص داد.

- به مناسبت سفر محمدرضا پهلوی به آمریکا در این ماه، «سازمان جوانان مسلمان» اعلامیه‌ای تحت عنوان افشاگری درباره ماهیت توطئه کارتر - شاه و مبارزات دلیرانه فرزندان انقلابی منتشر کرد و برنامه تظاهرات وسیعی را تدارک دید و از همه خواهران و برادران خود خواست تا در این تظاهرات شرکت کنند.

- جامعه روحانیت همدان برای روز پنجشنبه ۵۶/۸/۱۲ تصمیم به برگزاری مراسم بزرگداشتی به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی گرفت لیکن شهربانی، برگزاری این

مراسم را مشروط به تعهد مسئول جلسه دانست و به علت عدم تعهد روحانیون، مجلس تشکیل نشد.

- اعلامیه‌ای از سوی اهالی تجریش با عنوان تسلیت به مناسبت شهادت حاج سید مصطفی خمینی و برگزاری مراسم بزرگداشت در روز پنجشنبه ۵۶/۸/۱۲ از ساعت ۱۵ الی ۱۷ در مسجد همت تجریش، منتشر شد.

چهارشنبه ۱۳۵۶/۸/۱۱ - ۲ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۹ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی حجت‌الاسلام کاشف الغطاء در جامع کبیر مرحوم کاشف الغطاء برگزار شد.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه شرق عراق در مسجد خضراء برگزار شد.

- تظاهراتی از سوی دانشجویان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، در داخل دانشکده‌های پزشکی، ادبیات و فنی انجام گرفت که ادامه آن به خیابان‌های اطراف بیرون دانشگاه نیز کشیده شد.

- اعلامیه‌ای از سوی ده‌ها نویسنده، با مضمون خواست‌های ده‌گانه از جمله: اجرای قانون اساسی، آزادی زندانیان و تبعیدیان سیاسی، آزادی قلم و بیان، تعقیب و مجازات قانونی همه متجاوزان به حقوق اساسی و منافع مردم و جامعه و... منتشر شد.

- اعلامیه‌ای از سوی آقای حسین موسوی درچه‌ای به عنوان تسلیت به مناسبت درگذشت سید مصطفی خمینی و برگزاری مراسم بزرگداشت در روز جمعه ۵۶/۸/۱۳ (۲۱ ذی‌قعدة) از ساعت ۱۵ الی ۱۷ در مسجد صدوق - واقع در شهرری، ابن‌بابویه - منتشر شد.

پنجشنبه ۱۳۵۶/۸/۱۲ - ۳ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۰ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- صبح امروز حدود چهل نفر که ظاهراً دانشجو و طلبه به نظر می‌رسیدند وارد بازار بزرگ

- تهران شدند و ضمن سر دادن شعارهایی، تعدادی اعلامیه دست‌نویس با مضمون ارج نهادن به روز سیزده آبان سالروز تبعید امام، شهادت مرموزانه سید مصطفی، بازگشت امام به وطن، تشکیل حکومت اسلامی و... پخش کردند.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در تجریش به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعیتی حدود دو هزار نفر و سخنرانی شیخ محمود رستگاری در مسجد همت برگزار شد.
 - عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی حجت‌الاسلام کاشف الغطاء در جامع کبیر مرحوم کاشف الغطاء برگزار شد.
 - عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه شرق عراق در مسجد خضراء برگزار شد.
 - مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد شاه (مسجد امام خمینی(ره)) برگزار شد.
 - مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مدرسه شیخ مصطفی عاملی واقع در میدان شوش برگزار شد.
 - بنا بر گزارش ساواک، حدود ۶ نفر که به نظر دانشجو می‌رسیدند به جرم توزیع اعلامیه‌ای در مورد «سالروز تبعید خمینی» و «مرموزانه کشته شدن پسرش»، در خارج از مسجد شاه و بازار بزرگ تهران توسط مأموران دستگیر شدند. در این اعلامیه‌ها عبارت «مرگ بر منصور»^۱ نیز نوشته شده بود.
 - اداره کل سوم ساواک در نامه‌ای خطاب به سازمان اطلاعات و امنیت تهران، از این سازمان خواست تا اقدامات و پیش‌بینی‌های لازم را نسبت به برگزاری مراسم بزرگداشت

سید مصطفی خمینی که قرار است در روز ۵۶/۸/۱۳ از ساعت ۹/۳۰ الی ۱۱/۳۰ در مسجد فلاح - واقع در خزانه - برگزار شود، اعمال و نتیجه را اعلام کنند.

- یاسر عرفات، رئیس شورای اجرایی سازمان آزادیبخش و فرمانده کل نیروهای مسلح جنبش انقلابی فلسطین، با ارسال تسلیت‌نامه‌ای به امام، از شهادت سید مصطفی خمینی اظهار تأسف کرد و یادآور شد: «آنچه این تأثر و رنج را جبران می‌کند، استواری در راه حق است و مقاومتی که در برابر ستم و ستمگران نشان می‌دهید.»



جمعه ۱۳۵۶/۸/۱۳ - ۴ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۱ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- صبح امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه شرق عراق در مسجد خضراء برگزار شد.
- جلسه هفتگی دعای ندبه در تهران با حضور حدود ۶۰ نفر در مسجد جلیلی برگزار گردید.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی حوزه علمیه برگزار شد.

- در ساعت ۱۵ مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، با حضور جمعیتی حدود سه هزار نفر و سخنرانی آقای طاهری در مسجد فلاح برگزار شد (در یکی دیگر از اسناد ساواک گزارش شده است که این مراسم از ساعت ۱۰ الی ۳۰: ۱۱ با حضور محمدتقی فلسفی و چند تن از وعاظ سرشناس تهران و با سخنرانی طاهری در مسجد فلاح تهران برگزار شده است).
- از ساعت ۳۰: ۱۵ الی ۳۰: ۱۷ مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آقای حسین موسوی درچه و با سخنرانی سید احمد موسوی همدانی و حضور جمعیتی حدود دو هزار نفر در مسجد صدوق در ابن بابویه برگزار شد.
- مراسمی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد ابوالفضل واقع در خیابان رباطکریم برگزار شد.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور عده‌ای از جوانان کانون ولی‌عصر و سخنرانی آقای محلاتی برپا گردید.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در اهواز به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی روحانیون این شهر با سخنرانی آقای علی دوانی و حضور جمعیتی بیش از ۴۵۰۰ نفر در حسینیه اعظم برگزار شد.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در گرمسار به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور حدود ۴۰۰ نفر در مسجد صاحب الزمان (عج) برگزار شد.
- در ساعت ۱۹، در مدرسه خان قم اعلامیه‌ای از سوی امام پخش شد که خطاب به اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان و در انتقاد از شکنجه زندانیان سیاسی و زمره تغییر تعطیلی روز جمعه صادر شده بود. همچنین بر سردر این مدرسه به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی پرچم سیاه‌رنگی نصب گردیده بود و بر روی یک برگ مقوایی ضمن اظهار تأسف نسبت به شهادت ایشان به امام عرض تسلیم شده بود.
- قرار بود عصر امروز مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی

در مسجد عشقعلی برگزار شود که به دلیل نداشتن مسئول جلسه، از برگزاری این مجلس جلوگیری به عمل آمد. لذا عده‌ای از طلاب در ساعت ۱۸:۳۰ در مقابل در مسجد اجتماع کردند و به نشانه اعتراض، با فرستادن چند صلوات به طرف مدرسه خان رفتند و سپس متفرق شدند.

- مراسم بزرگداشتی در دماوند به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی اهالی دماوند و با سخنرانی شیخ ذبیح‌الله رفیعی در مسجد جامع برگزار شد.

- هایدن نژادمعصوم، دانشجوی مقیم رم، تعداد ۱۰۰ نسخه اعلامیه علیه رژیم در مورد شهادت سید مصطفی خمینی و تسلیت به شیعیان جهان و با امضای محصلین و دانشجویان ایرانی، در مقابل سالن غذاخوری دانشگاه رم توزیع کرد.

- امام در پاسخ به تلگرام تسلیت یاسر عرفات، ضمن برشمردن مصائب و دشواری‌های به وجود آمده در زمان طاغوت نوشتند: «این مصیبت‌ها در مقابل مصائبی که بر امت اسلام و مسلمین وارد شده و می‌شود، ناچیز است.»

- مراسمی در وزوان - از توابع میمه - به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با سخنرانی آقای شیخ مهدی توکلی برگزار شد.

شنبه ۱۳۵۶/۸/۱۴ - ۵ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۲ ذیقعدہ ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی حوزه علمیه این شهر در مسجد هندی (مسجد جامع نجف) برگزار شد.

- گزارش محرمانه از سوی خبرگزاری پارس: چهار دانشجوی ایرانی مقیم امریکا در اعتراض به دیدار شاه از امریکا، نقاب بر چهره گذاشته و خود را با زنجیر به پایه ناقوس آزادی بسته بودند. سخنگوی این دانشجویان اظهار داشت که مردم ایران زیر پوشش حقوق بشر به زنجیر کشیده شده‌اند.

- تلگرامی از سوی سید محمد جعفری ورامینی از قم، به عنوان تسلیت به امام مخابره شد.

- در ساعت ۳۰:۱۰ (ساواک در گزارش دیگری، ساعت برگزاری مراسم را ۳۰:۹ اعلام کرده است)، مراسم بزرگداشتی در اصفهان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مدرسه صدر بازار بزرگ برگزار شد.

- اعلامیه‌ای با امضای آیت‌الله سید محمدعلی قاضی طباطبایی و حدود ۱۰ نفر از دیگر روحانیون مبنی بر برگزاری مراسم بزرگداشت شهید حاج سید مصطفی خمینی در روز ۵۶/۸/۱۶ از ساعت ۱۶ الی ۱۸ در مسجد حاج میرزا یوسف آقا منتشر شد.

یکشنبه ۱۳۵۶/۸/۱۵ - ۶ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۳ ذیقعدہ ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه افغانی‌ها در مسجد خضراء برگزار شد.
- مراسمی در تبریز به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد حاج میرزا یوسف آقا برگزار شد.

دوشنبه ۱۳۵۶/۸/۱۶ - ۷ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۴ ذیقعدہ ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه افغانی‌ها در مسجد خضراء برگزار شد.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه سعودی‌ها در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.
- از ساعت ۱۶ الی ۱۸ مراسم بزرگداشتی در تبریز به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی چند تن از روحانیون از جمله محمدعلی قاضی طباطبایی و به سرپرستی حاج محمد فهیمی و سخنرانی سید احمد حسینی همدانی در مسجد بادکوبه‌ای واقع در خیابان دارایی برگزار شد. در این مراسم چهار نفر از دانشجویان به جرم توزیع اعلامیه، توسط مأموران دستگیر شدند.

سه شنبه ۱۳۵۶/۸/۱۷ - ۸ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۵ ذیقعدة ۱۳۹۷

- برای دومین روز متوالی مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه افغانی‌ها در مسجد خضراء برگزار شد.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه سعودی‌ها در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.

- مراسم بزرگداشتی در گرمسار به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعیتی حدود ۴۰۰ نفر و با سخنرانی حسین قادری در مسجد صاحب‌الزمان برگزار شد.

- تلگرافی از سوی ۴۳ تن از روحانیون و مدرسین حوزه علمیه قم، به عنوان تسلیت به امام خمینی، به نجف مخابره شد.

- حدود ۳۶ نفر از روحانیون حوزه علمیه قم با ارسال تلگرافی خطاب به امام، از شهادت سید مصطفی خمینی اظهار تأسف کردند و اعلام داشتند که این مصیبت دردناک با توجه به عظمت روحی و قدرت تحمل دشواری‌ها در اراده امام تأثیر نخواهد گذاشت. همچنین بازگشت ایشان را به ایران مایه تخفیف و تسکین کلیه آلام و مصائب جامعه اسلامی دانستند.

چهارشنبه ۱۳۵۶/۸/۱۸ - ۹ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۶ ذیقعدة ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه سعودی‌ها در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.

- در پی شهادت سید مصطفی خمینی اعلامیه‌ای از سوی اهالی اوره دماوند در مورد اعلام برگزاری مراسم بزرگداشت از ساعت ۹ الی ۱۱ روز ۲۰/۸/۵۶ در حسینیه اوره دماوند منتشر شد.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی

هیأت علمیه نجف در مسجد خضراء برگزار شد.

پنجشنبه ۱۳۵۶/۸/۱۹ - ۱۰ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۷ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه نجف در مسجد خضراء برگزار شد.
- در ساعت ۱۹:۳۰، در پی برپایی مراسم بزرگداشتی در کاشان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی و عدم حضور آقای فخرالدین حجازی به عنوان سخنران، تظاهراتی از سوی دانشجویان مدرسه عالی علوم در داخل مدرسه برپا شد و حدود ۵ نفر از تظاهرکنندگان توسط مأمورین دستگیر شدند.

جمعه ۱۳۵۶/۸/۲۰ - ۱۱ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۸ ذی‌قعدة ۱۳۹۷

- از ساعت ۹ الی ۱۱، مراسم بزرگداشتی در دماوند به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، با حضور جمعیتی بیش از ۴۰۰ نفر و سخنرانی سید محمد هاشمی در حسینیه اوره برگزار شد.
- از ساعت ۱۵ الی ۱۷، مراسم بزرگداشتی در گرمسار به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آقای موسوی و با حضور حدود ۲۰۰ نفر و سخنرانی آقای سید احمد رحمانی همدانی در مسجد جامع برگزار شد.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه نجف در مسجد خضراء برگزار شد.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه بحرین در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.
- در ساعت ۱۲، حدود ۳۰ نفر از مبارزان ضمن سر دادن شعار علیه رژیم شاه، در مقابل کنگره امریکا دست به اعتصاب غذا زدند و پس از آن نماز جمعه باشکوهی توسط

خواهران و برادران مبارز در مقابل کنگره برگزار شد.

- کنسولگری امریکا در ایران در عرض چند ساعت در حدود دو هزار ویزای ویزیتوری برای ساواکی‌های همراه [شاه] صادر کرد.

شنبه ۱۳۵۶/۸/۲۱ - ۱۲ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲۹ ذیقعدة ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه بحرین در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در شهرستان مراغه به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.

- به گزارش ساواک، آمار زندانیان سیاسی استان اصفهان در این روز، ۴۵ نفر بوده است.

- امام خمینی در پیامی از علما و ملت ایران که در این حادثه ناگهانی (شهادت سید مصطفی خمینی) اظهار محبت و همدردی نموده بودند، تشکر و قدردانی کرد. امام در این پیام، مسامحه دولت که نویسندگان را مجال نوشتن و گویندگان را مجال گفتن داد، حيله بزرگی برای تطهیر شاه و وانمود کردن آزادی ادعایی دانست.

یکشنبه ۱۳۵۶/۸/۲۲ - ۱۳ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱ ذیحجه ۱۳۹۷

- در پایان امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه بحرین در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه پاکستانی‌ها و هندی‌ها در مسجد خضراء برگزار شد.

- در پی مخابره تلگراف تسلیت از سوی حدود ۴۳ نفر از روحانیون و مدرسین حوزه علمیه

قم به نجف در روز ۵۶/۸/۱۷، ساواک در نامه‌ای خطاب به مدیریت کل اداره سوم، از این

اداره خواست تا نظر خود را در مورد امضاکنندگان این تلگراف اعلام نماید.

- اعلامیه‌ای توهین‌آمیز علیه شهید حاج سید مصطفی خمینی از سوی ساواک منتشر شد.

دوشنبه ۱۳۵۶/۸/۲۳ - ۱۴ نوامبر ۱۹۷۷ - ۲ ذیحجه ۱۳۹۷

- در پایان امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه پاکستانی‌ها و هندی‌ها در مسجد خضراء برگزار شد.
- سازمان جوانان مسلمان ضمن انتشار اعلامیه‌ای، با اشاره به شهادت سید مصطفی خمینی اعلام کرد: تلگراف‌های تسلیت از سراسر جهان برای امام مخابره شده است و امام در پیامی خطاب به مردم ایران به بررسی اوضاع داخلی کشور پرداخت و از توطئه‌های خائنه‌ای که اجانب برای ایران تدارک دیده بودند، پرده برداشت.
- بنابر گزارش ساواک، داریوش فروهر در مذاکره با یکی از دوستانش اعلام کرد که به مناسبت چهلم سید مصطفی خمینی، مراسمی در شب عید غدیر (۵۶/۹/۸) و در روز عید غدیر در مسجد اعظم قم برگزار خواهد شد.

سه‌شنبه ۱۳۵۶/۸/۲۴ - ۱۵ نوامبر ۱۹۷۷ - ۳ ذیحجه ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه پاکستانی‌ها و هندی‌ها در مسجد خضراء برگزار شد.
- در پایان امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی طلاب و محصلین مدرسه مرحوم سید کاظم یزدی در مدرسه بزرگ سید برگزار شد.
- تظاهراتی در اهواز با اجتماع حدود ۳۰ دانشجو در خیابان کاوه برپا شد که تا رسیدن مأموران انتظامی، متفرق شدند.



چهارشنبه ۱۳۵۶/۸/۲۵ - ۱۶ نوامبر ۱۹۷۷ - ۴ ذیحجه ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه قطیفی‌ها (از کشور سعودی) در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.
- در پایان این روز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی طلاب و محصلین مدرسه مرحوم سید محمد کاظم یزدی در مدرسه بزرگ سید و مراسم دیگری از سوی طلاب و محصلین مدرسه آیت‌الله بروجردی در آن مدرسه برگزار گردید.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

پنجشنبه ۱۳۵۶/۸/۲۶ - ۱۷ نوامبر ۱۹۷۷ - ۵ ذیحجه ۱۳۹۷

- در پایان این روز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه قطیفی‌ها (از کشور سعودی) در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.
- در پایان این روز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از

سوی طلاب و محصلین مدرسه مرحوم سید کاظم یزدی در مدرسه بزرگ سید و مراسم دیگری از سوی طلاب و محصلین مدرسه آیت‌الله بروجردی در آن مدرسه برگزار گردید. در ساعت ۲۰/۳۰، مراسم بزرگداشتی در اصفهان به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی با حضور جمعی حدود ۱۸۰ نفر و سخنرانی دکتر علی شریعتمداری در مکتب قرآن برگزار شد.

جمعه ۱۳۵۶/۸/۲۷ - ۱۸ نوامبر ۱۹۷۷ - ۶ ذیحجه ۱۳۹۷

- بنا بر گزارش ساواک: «دو نفر از اهالی تهران که ظاهراً بازاری به نظر می‌رسیدند و سوار بر اتوبوس به سمت میدان شهناز در حرکت بودند در گفتگوی دو نفره خود، برگزاری مراسم چهلم مصطفی خمینی در روز ۵۶/۹/۱۶ در مسجد شاه تهران را بزرگ‌ترین ضربه به دولت دانستند و یکی از آنها اعلام کرد این دولت تا دو سال دیگر متزلزل خواهد شد.»
- در پایان این روز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت قطیفی‌ها (از کشور سعودی) در مسجد شیخ انصاری برگزار شد.
- در پایان این روز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه کشمیری‌ها در مدرسه مرحوم آیت‌الله بروجردی و مراسم دیگری از سوی طلاب و محصلین مدرسه آیت‌الله بروجردی و نیز مراسمی از سوی طلاب و محصلین جامعه‌النجف در مسجد جامعه برگزار شد.

شنبه ۱۳۵۶/۸/۲۸ - ۱۹ نوامبر ۱۹۷۷ - ۷ ذیحجه ۱۳۹۷

- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در نجف به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی هیأت علمیه کشمیری‌ها در مدرسه مرحوم آیت‌الله بروجردی و مراسم دیگری از سوی طلاب و محصلین جامعه‌النجف در مسجد جامعه برگزار گردید.

- اثر حمله پلیس به دانشجویان دانشگان تهران، گروه کثیری به شدت مجروح و عده‌ای بازداشت شدند.

سه شنبه ۱۳۵۶/۹/۱ - ۲۲ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۰ ذیحجه ۱۳۹۷

- مراسمی در اصفهان از سوی کانون حزب رستاخیز، با سخنرانی آقایان محسن پزشک‌پور، نماینده مجلس شورای ملی و محمدحسن آریانا، رئیس کانون، برپا شد.

پنجشنبه ۱۳۵۶/۹/۳ - ۲۴ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۲ ذیحجه ۱۳۹۷

- در پی سخنرانی یکی از روحانیون در مسجدالرضای شهر شیراز، عده‌ای حدود ۲۰ نفر ضمن برپایی تظاهرات و سردادن شعار به حمایت از امام و علی شریعتی، با دخالت مأمورین متفرق شدند.

- حدود ۳۰ نفر از جوانان شهر شیراز که به عنوان تماشاچی در مقابل سینماهای کاپری و آریانا اجتماع کرده بودند، با پرتاب سنگ، تعدادی از شیشه‌های سینماها را شکستند و متواری شدند.

جمعه ۱۳۵۶/۹/۴ - ۲۵ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۳ ذیحجه ۱۳۹۷

- چند نفر ناشناس در خیابان پهلوی شهر شیراز با پرتاب سنگ از داخل اتومبیل، شیشه‌های یک مغازه مشروب فروشی را شکستند و متواری شدند.

شنبه ۱۳۵۶/۹/۵ - ۲۶ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۴ ذیحجه ۱۳۹۷

- حدود ۳۰ نفر از جوانان شهر شیراز ضمن برپایی تظاهرات در خیابان زند این شهر، تعدادی از شیشه‌های شرکت هواپیمایی ملی ایران را شکستند.

یکشنبه ۱۳۵۶/۹/۶ - ۲۷ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۵ ذیحجه ۱۳۹۷

- تظاهراتی در آمریکا توسط چند هزار تظاهرکننده که اکثرا آنها تبعه ایران بودند به وقوع پیوست. مک دونالد نماینده مجلس آمریکا این افراد را مرتبط با گروه‌های کمونیستی - مارکسیستی دانست.

- اعلامیه‌ای با مضمون برگزاری مراسم بزرگداشت به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از ساعت ۱۸ الی ۲۱ روز ۵۶/۹/۹ در مسجد حضرت ابوالفضل (معروف به مسجد سمنانی‌ها) در تهران منتشر شد.



دوشنبه ۱۳۵۶/۹/۷ - ۲۸ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۶ ذیحجه ۱۳۹۷

- صبح امروز، دانشجویان دانشگاه صنعتی آریامهر اصفهان در خصوص کمبود امکانات این دانشگاه، در محوطه خوابگاه اجتماع کردند و تعدادی از شیشه‌های این دانشگاه را شکستند.

- در پی برپایی تظاهرات از سوی دانشجویان دانشگاه صنعتی آریامهر اصفهان، شیشه‌های یکی از شعب بانک صادرات این استان به دست تظاهرکنندگان شکسته شد.

- آقای سید عبدالمجید ایروانی با انتشار اعلامیه‌ای به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از روحانیون و مردم دعوت کرد تا در مراسمی که به همین مناسبت در عصر روز چهارشنبه ۱۸ ذیحجه (و شب پنجشنبه) از ساعت ۱۸ الی ۲۱ در مسجد حضرت ابوالفضل(ع) تهران برگزار خواهد شد، شرکت کنند.

- امام در نامه‌ای خطاب به آیت‌الله محمد صدوقی، از تلگراف‌های ایشان و دیگر روحانیون شهر یزد که به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی به نجف ارسال کرده بودند، تشکر و تقدیر کرد.

سه‌شنبه ۵۶/۹/۸ - ۲۹ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۷ ذیحجه ۱۳۹۷

- بنابر گزارش ساواک: به دنبال مجالس برگزار شده به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی، از برخی سخنرانی‌های تحریک کننده علیه رژیم، نوارهایی تهیه و به فروش می‌رسد.

- اعلامیه‌ای در مورد برگزاری مراسم چهلم شهادت سید مصطفی خمینی در صبح و عصر روز ۵۶/۹/۱۱ در مسجد اعظم قم، بر روی دیوار این مسجد نصب شد و در این اعلامیه از مردم دعوت شده است به منظور عرض تسلیت به امام در این مراسم شرکت کنند.

- بنابر گزارش ساواک در پایان امروز تعداد پنج نسخه اعلامیه با عناوین ذیل در مدرسه خان قم پخش شده بود که به وسیله مأمورین جمع‌آوری شد:

۱. تسلیت یاسر عرفات به خمینی ۲. پاسخ تسلیت یاسر عرفات به خمینی ۳. پاسخ تسلیت خمینی به تسلیت‌های ملت ایران ۴. پاسخ خمینی به تسلیت دانشجویان ۵. متن سخنرانی خمینی در مسجد شیخ انصاری نجف.

- روحانیون مترقی و مبارز قم اعلامیه‌ای به مناسبت چهلمین روز شهادت سید مصطفی

خمینی و شهادت دهها تن از دانشجوی مبارز و فداکار مسلمان انتشار دادند. این اعلامیه با سه بیت آغاز شده بود:

بود آن روز بر ما عید مطلق که در جنبش درآید پرچم حق
عید ما روزی بود کز ظلم آثاری نباشد در میان جامعه دیگر ستمکاری نباشد
عید ما روزی بود کاذوقه یک سال ملت مصرف یک بزم جلال ستمکاری نباشد
- «سازمان آزادیبخش اسلام» اعلامیه‌ای طبق نامه روح‌الله موسوی خمینی به اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا منتشر کرد.

چهارشنبه ۱۳۵۶/۹/۹ - ۳۰ نوامبر ۱۹۷۷ - ۱۸ ذیحجه ۱۳۹۷

- به مناسبت فرا رسیدن اربعین شهید سید مصطفی خمینی مراسمی از سوی آقای حاج شیخ محمد صدوقی در مسجد حظیره یزد برگزار شد. در این مراسم آقای راشدپور سخنرانی کرد.

- عصر امروز مراسمی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی از سوی آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی و با حضور جمعیتی حدود سه هزار نفر در مسجد امیرالمؤمنین برگزار شد. در پایان این مراسم عده‌ای حدود ۲۰۰ الی ۳۰۰ نفر، دست به تظاهرات زدند و ۸ نفر توسط مأموران دستگیر شدند.

- اعلامیه‌ای از سوی برخی روحانیون به مناسبت چهلم سید مصطفی خمینی و شهادت دهها تن دانشجوی مبارز تهیه شد.

- اعلامیه‌ای از سوی حوزه علمیه قم به مناسبت فرا رسیدن چهلم شهادت سید مصطفی خمینی و برگزاری مراسمی به این مناسبت در صبح روز ۲۰ ذیحجه ۱۳۹۷ (۱۳۵۶/۹/۱۱) در مسجد اعظم، منتشر شد.

- بنابر گزارش ساواک: اعلامیه‌ای بر سردر مدرسه طلاب جنب بازارچه خان قم نصب شده بود که در ساعت ۳۰:۱۰ توسط مأموران جمع‌آوری شد. همچنین چند برگ اعلامیه دیگر

نیز داخل مدرسه نصب شد.

- بنابر گزارش ساواک: «در پایان این روز چندین اعلامیه با مضامین زیر در مدرسه خان قم به دست آمد: سخنرانی خمینی در روز دهم آبان در مسجد شیخ انصاری نجف، پیام تسلیت یاسر عرفات به خمینی، دعوت از مردم به منظور شرکت در مراسم چهلیم سید مصطفی خمینی.»

- مراسمی در تهران به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد ابوالفضل واقع در خیابان رباطکریم برگزار شد.

- در پی انتشار اعلامیه‌ای در مورد برگزاری مراسم بزرگداشت سید مصطفی خمینی از ساعت ۱۸ الی ۲۱ این روز در مسجد سمنانی‌های تهران، عده‌ای حدود صد نفر به منظور شرکت در این مراسم در این محل اجتماع کردند و پس از آگاهی از ممانعت رژیم از برگزاری مراسم، شعارهایی به حمایت از امام و علیه رژیم سر دادند که با دخالت مأمورین متفرق و حدود ۲ نفر دستگیر شدند.

- در ساعت ۱۷:۳۰، پس از برپایی جشن عید غدیر در مسجد جامع شهرستان نجف آباد - استان اصفهان - وعدم حضور سخنران جلسه به نام سید محمود سیاهپوش، تظاهراتی از سوی حدود ۵۰ نفر برپا شد و حدود ۱۶ نفر توسط مأمورین دستگیر شدند.

- به مناسبت فرا رسیدن عید غدیر، مراسمی با سخنرانی آقای محمدعلی ابراهیمی در مسجد بزرگ رهنان - استان اصفهان - برگزار شد.

پروژه گاه‌علوم‌آسانی و مطالعات فرهنگی

پنجشنبه ۱۳۵۶/۹/۱۰ - ۱ دسامبر ۱۹۷۷ - ۱۹ ذیحجه ۱۳۹۷

- مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت شهادت سید مصطفی خمینی و سید محمدحسن بروجردی با سخنرانی شیخ عبدالله موحدی در مسجد میدان سنگ خیابان میرعماد کاشان برگزار شد.

جمعه ۱۳۵۶/۹/۱۱ - ۲ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۰ ذیحجه ۱۳۹۷

- به مناسبت فرا رسیدن چهل شهادت سید مصطفی خمینی مراسمی از ساعت ۸ صبح از سوی حوزه علمیه قم و با حضور جمعیتی حدود ۱۰ هزار نفر در مسجد اعظم قم برگزار شد و در این مراسم ربانی املشی، صادق خلخالی و محمدجواد حجتی کرمانی سخنرانی کردند. محمدجواد حجتی کرمانی ضمن قرائت قطعنامه ۱۳ ماده‌ای، اجرای آن را از دولت خواستار شد که مهم‌ترین آنها عبارت‌اند از: مراجعت آیت‌الله خمینی به ایران، اعطای آزادی به دانشجویان دانشگاه‌ها، رعایت و حفظ حجاب زن ایرانی، آزادی منبر فلسفی، باز کردن مدرسه فیضیه، باز کردن دانشگاه‌ها و مدارس عالی تهران، اصفهان و اراک، اعطای آزادی بیان و قلم به دانشمندان و اساتید حوزه علمیه قم و آزادی زندانیان سیاسی به خصوص منتظری و طالقانی. پس از پایان مجلس، تظاهراتی از سوی مردم برپا شد و در ساعت ۱۴ خاتمه یافت.

- در پی برگزاری دعای ندبه مراسم چهل سید مصطفی خمینی در مسجد کرامت مشهد بر پا گردید. در این مراسم حدود ۳۰ نفر از شرکت‌کنندگان شعارهایی به نفع امام سر دادند که ۸ نفر از آنها توسط مأموران دستگیر شدند.

- صبح امروز مراسمی در مشهد به مناسبت چهل سید مصطفی خمینی از سوی حوزه علمیه در مسجد ملاهاشم برگزار شد.

- جلسه هفتگی دعای ندبه در کرمانشاه با شرکت حدود ۶۰ نفر و سخنرانی محقق گرگانی در مسجد جلیلی برگزار شد.

- مراسم چهل سید مصطفی خمینی در تهران از سوی شیخ احمد کافی در مهدیه برگزار گردید، در این مراسم ابوالقاسم اسلامی قمی سخنرانی کرد.

- مراسم بزرگداشتی در رفسنجان به مناسبت چهل سید مصطفی خمینی از سوی عباس پورمحمدی ماهونکی و با سخنرانی محمد مهدی موحدی در مسجد سقاخانه برگزار شد.

- در ساعت ۱۶ مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت چهل سید مصطفی خمینی از سوی

- صادق خلخالی و با سخنرانی عبدالمجید معادیخواه در مسجد اعظم برگزار شد. در پایان مراسم، جمعیتی حدود ۲۰ هزار نفر، ضمن برپایی تظاهرات، شعارهایی به حمایت از امام سر دادند که در ساعت ۲۰ با مداخله پلیس، تظاهرکنندگان متفرق شدند (ساواک در گزارش دیگری، آقایان برقی و معادیخواه را به عنوان سخنران عنوان کرده است).
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در قم به مناسبت چهل‌م سید مصطفی خمینی در مسجد جامع برگزار شد. در این مراسم شیخ علی گرامی در پاسخ به اینکه انقلاب مشروطه را چه کسی به وجود آورده است، با تأکید بر اهمیت نقش ستارخان و باقرخان گفت در طول تاریخ، علما در حرکت‌های سیاسی - اجتماعی نقش محوری و برجسته‌ای داشته‌اند. او در ادامه ضمن تأکید بر نقش مجتهدین در بیدار شدن مردم، بر مشی عدم وابستگی به غرب اشاره کرد.
- در ساعت ۱۶ مراسم بزرگداشتی در همدان به مناسبت چهل‌م سید مصطفی خمینی در حسینیه مریانج برگزار شد. در این مجلس اکبر یارمحمدی، قربان عراقی و عزت طهماسبی به تلاوت و تفسیر قرآن پرداختند.
- عصر امروز مراسم بزرگداشتی در سمنان به مناسبت چهل‌م سید مصطفی خمینی با حضور جمعیتی حدود ۴۵۰ نفر و سخنرانی محمدباقر عبدوس در مسجد جامع برگزار شد.
- به مناسبت فرا رسیدن اربعین شهادت سید مصطفی خمینی، تظاهراتی در مسجد سید اصفهان برپا شد و عده‌ای از تظاهرکنندگان توسط مأمورین دستگیر شدند.
- از ساعت ۱۶ الی ۱۸، مراسمی در قم به مناسبت چهل‌م شهادت سید مصطفی خمینی از سوی شیخ صادق خلخالی با حضور جمعیتی حدود ۲۰ هزار نفر و سخنرانی آقای عبدالمجید معادیخواه در مسجد اعظم برگزار شد. این عده پس از پایان مراسم، ضمن خروج از مسجد اقدام به برپایی تظاهرات و سردادن شعار در حمایت از امام کردند و شیشه‌های تعدادی از شعب بانک‌های ملی، صادرات، سپه، بازرگان و عمران را شکستند و

حدود ساعت ۲۰ با دخالت مأمورین، متفرق و حدود ۲۸ نفر دستگیر شدند. بنابر گزارش ساواک، تعداد زیادی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران، اصفهان و سایر شهرهای استان مرکز در این تظاهرات شرکت داشتند.

- بنابر گزارش ساواک، در پی مجالسی که به مناسبت چهل‌شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد اعظم قم منعقد گردید، هیچ یک از آیات غیر از حاج سید صادق روحانی در آن شرکت نکردند و علی‌رغم پیغام طلاب که این روز را عید نگیرند، غیر از آیت‌الله مرعشی نجفی که به علت بیماری قلبی بستری بود، بقیه در منازلشان جلوس کردند و عید گرفتند.

- پس از پایان مراسم چهل‌شهادت سید مصطفی خمینی در کرمانشاه عده‌ای حدود ۵۰۰ نفر با کارت‌های دعوت با امضای آقای عبدالجلیل جلیلی به صرف شام در مسجد بروجردی دعوت شدند.

- بنابر گزارش ساواک، عده‌ای از طلاب و دانشجویان ضمن اجتماع در مسجد مرحوم آقای بروجردی در قم، به قصد تحریک مردم، نوار سخنرانی امام را به وسیله ضبط صوت در مسجد پخش کردند.

- بنابر گزارش ساواک به مناسبت چهل‌مین روز درگذشت سید مصطفی خمینی، تعدادی از دانشجویان با همدستی عده‌ای از طلاب ضمن خروج از مسجد اعظم قم اقدام به برپایی تظاهرات کردند و تعدادی از شیشه‌های چندین شعب بانک را شکستند.

- از ساعت ۱۶/۳۰ الی ۱۸، مراسمی در یزد از سوی آقای محمد گلزار شهری با حضور حدود ۲۰۰ نفر و سخنرانی آقای عباسعلی برهانی‌پور در حسینیه محل تل برگزار شد.

شنبه ۱۳۵۶/۹/۱۲ - ۳ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۱ ذیحجه ۱۳۹۷

- اردشیر زاهدی، سفیر رژیم شاه در ایالات متحده آمریکا از افرادی که برای استقبال از شاه و همسرش به واشنگتن آمده بودند، قدرانی کرد.

- صبح امروز، دانشجویان دانشگاه صنعتی آریامهر اصفهان از شرکت در کلاس درس

خودداری و تظاهراتی برپا کردند. در این تظاهرات حدود ۴۴ نفر از تظاهرکنندگان توسط مأمورین دستگیر شدند.

- روحانیون مبارز ایرانی خارج از کشور (نجف اشرف)، طی اعلامیه‌ای در حمایت از قطعنامه ۱۳ ماده‌ای آقای محمدجواد حجتی کرمانی که در چهلم شهادت سید مصطفی خمینی قرائت کرد تحریف قطعنامه مزبور توسط روزنامه‌های فاسد رژیم شاه را محکوم کردند.

یکشنبه ۱۳/۹/۱۳۵۶ - ۴ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۲ ذیحجه ۱۳۹۷

- طبق اطلاعیه‌ای قرار بود در ساعت ۱۸ مراسمی در تهران به مناسبت چهلم شهادت سید مصطفی خمینی در مسجد احمدیه نارمک برگزار شود لیکن قبل از ساعت مقرر در مسجد توسط پلیس بسته شد و جمعیت حدود ۱۵۰۰ نفر که در آنجا حضور یافته بودند، در ساعت ۱۹ به دستور پلیس متفرق شدند.

دوشنبه ۱۴/۹/۱۳۵۶ - ۵ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۳ ذیحجه ۱۳۹۷

- حدود ۱۵ نفر جوان ضمن حرکت در خیابان فردوسی مشهد و توزیع اعلامیه، چند جام از شیشه‌های بانک صادرات را شکستند و متواری شدند. همچنین در حدود ۲۰ نفر جوان دیگر ضمن سر دادن شعار در حمایت از امام در بازار قماش‌فروش‌ها، تعدادی اعلامیه توزیع کردند. در پی این تظاهرات، سه تن از روحانیون به جرم فعالیت‌های اخلاکرانه از سوی کمیسیون امنیت اجتماعی مشهد محکوم به اقامت اجباری در مناطق دیگر شدند.

- به دنبال درج مطالب اهانت‌آمیز و نسبت‌های ناروا به امام در روزنامه اطلاعات مورخ ۱۳۵۶/۹/۱۱ و در مورد قطعنامه ۱۳ ماده‌ای قرائت شده توسط حجتی کرمانی، حدود ۲۰۰ نفر از طلاب ضمن اجتماع در مسجد اعظم قم، شعارهایی در حمایت از امام سر دادند و به هنگام خروج از مسجد، توسط مأموران متفرق شدند (در سند دیگری، تاریخ وقوع این گزارش ۱۳/۹/۵۶ ذکر شده است).

- حدود ۲۰ نفر در خیابان خشایار شهر اهواز ضمن سر دادن شعار به نفع امام، چند جام از شیشه‌های بانک صادرات و ملی را شکستند و متفرق شدند.
- عصر امروز، دانشجویان دانشگاه اصفهان از شرکت در کلاس درس خودداری کردند و تعدادی از شیشه‌های دانشکده زبان این استان را شکستند.
- در ساعت ۱۸/۳۰، شیشه‌های یکی از شعب بانک ملی شهر کاشان از سوی تعدادی از دانشجویان مدرسه عالی این شهر شکسته شد.
- اجتماعی از سوی اعضای کانون‌های حزبی متشکل از کشاورزان، کارگران و دانشجویان انستیتو تکنولوژی، به منظور پشتیبانی از اصول سه‌گانه «حزب رستاخیز» در شهرضا تشکیل شد.

سه‌شنبه ۱۳۵۶/۹/۱۵ - ۶ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۴ ذیحجه ۱۳۹۷

- در پی تظاهراتی که در روز نهم و یازدهم آذرماه در قم صورت گرفت، کمیسیون امنیت اجتماعی این شهر، پنج نفر از روحانیون ذیل را عامل اخلال در نظم دانست و هر یک را به سه سال اقامت اجباری در برخی از مناطق ایران محکوم کرد:
- محمد مهدی ربانی رانکوهی (شهر بابک - استان یزد)، عبدالمجید معادیخواه (شهر رفسنجان - استان کرمان)، محمدصادق صادقی گیوی معروف به خلخالی (شهر رفسنجان - استان کرمان)، عبدالرحیم ربانی شیرازی (شهر کاشمر - استان خراسان)، محمدجواد حجتی کرمانی (شهر ایرانشهر - استان سیستان و بلوچستان).
- در پی عدم حضور تعدادی از دانشجویان مدرسه عالی شهر کاشان در کلاس درس، مدرسه به حالت نیمه تعطیل درآمد.
- در ساعت ۱۵، حدود ۱۵ الی ۱۶ هزار نفر از کارگران استان اصفهان به منظور محکوم کردن دانشجویان داخل و خارج از کشور علیه رژیم شاه، میتینگی در محل خانه کارگر این استان برگزار کردند. در این مراسم آقایان رسایی، ایران‌پور و مشیر صدیقی

سخنرانی کردند.

- اجتماعی در محل حزب رستاخیز همایونشهر تشکیل شد.

- در ساعت ۱۰، اجتماعی از سوی اصناف اصفهان در سالن اتاق اصناف این استان تشکیل گردید.

- بیروت - خبرگزاری فرانسه: خبرگزاری فلسطینی وفا در گزارشی اعلام کرد، آقای مصطفی خمینی چهل روز قبل در نتیجه بدرفتاری‌های ساواک (پلیس مخفی ایران) جان خود را از دست داد. به همین مناسبت یاسر عرفات تلگراف تسلیتی برام امام ارسال کرد و ایشان در پاسخ، پشتیبانی خود را از مبارزه و جنبش مقاومت فلسطین برای آزادی میهنشان اعلام داشت.

چهارشنبه ۱۳۵۶/۹/۱۶ - ۷ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۵ ذیحجه ۱۳۹۷

- آقای شریعتمداری در آخرین کلاس خود قبل از شروع ماه محرم از طلابی که قصد سفر به مناطق مختلف ایران را داشتند خواست تا در منابر خود از طرح مسائل غیر مذهبی خودداری کنند!! آیت‌الله گلپایگانی نیز در مورد تغییر مبدأ تقویم تاریخ ایران انتقاد کرد و گفت دولت درصدد تضعیف حوزه‌های علمیه می‌باشد.

پنجشنبه ۱۳۵۶/۹/۱۷ - ۸ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۶ ذیحجه ۱۳۹۷

- روزنامه فرانسوی‌زبان المجاهد چاپ الجزایر با اشاره به تظاهرات اخیر دانشجویی از قول خبرگزاری فلسطینی وفا گزارش داد که سید مصطفی خمینی به دست ساواک به قتل رسیده است.

- روزنامه المجاهد و خبرگزاری وفا در گزارش خود تأکید کردند که امام در پاسخ پیام تسلیت یاسر عرفات، روابط مشکوک رژیم شاه ایران و صهیونیسم را محکوم کرد.

جمعه ۱۳۵۶/۹/۱۸ - ۹ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۷ ذیحجه ۱۳۹۷

- در ساعت ۱۶، اجتماعی از سوی حزب «رستاخیز ملت ایران» در نجف آباد تشکیل شد.
- در ساعت ۱۷/۳۰، اجتماعی از سوی حزب «رستاخیز ملت ایران» در زرین شهر اصفهان تشکیل گردید.

شنبه ۱۳۵۶/۹/۱۹ - ۱۰ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۸ ذیحجه ۱۳۹۷

- اعلامیه‌ای از سوی هواداران «جبهه ملی ایران» منتشر گردید در این اعلامیه آمده است که مواد اعلامیه جهانی حقوق بشر از طرف دولت ایران نقض گردیده است.
- در ساعت ۱۷، اجتماعی از سوی بانوان عضو کانون حزب «رستاخیز»، در سازمان زنان اصفهان تشکیل شد.

یکشنبه ۱۳۵۶/۹/۲۰ - ۱۱ دسامبر ۱۹۷۷ - ۲۹ ذیحجه ۱۳۹۷

- عصر امروز، دانشجویان دانشکده علوم اصفهان از شرکت در کلاس درس خودداری کردند.
- اجتماعی از سوی حزب «رستاخیز» با حضور اعضای کانون‌های حزبی در سمیرم تشکیل شد.

دوشنبه ۱۳۵۶/۹/۲۱ - ۱۲ دسامبر ۱۹۷۷ - ۱ محرم ۱۳۹۸

- اعلامیه‌ای با سه مضمون آزادی دانشجویان دستگیرشده، عدم حذف دروس دانشگاه توسط مسئولان دانشکده و اعتراض نسبت به اخراج دانشجویان، در دانشکده علوم شهر اصفهان توزیع شد.

- اجتماعی از سوی حزب رستاخیز فریدن در داران - استان اصفهان - برپا شد.
اجتماع‌کنندگان از عملکرد ضد شاهی برخی از دانشجویان انتقاد کردند.

جمعه ۱۳۵۶/۹/۲۵ - ۱۶ دسامبر ۱۹۷۷ - ۵ محرم ۱۳۹۸

- عصر امروز مراسم عزاداری از سوی هیأت فاطمیه شهرستان آران - استان اصفهان - با نوحه‌خوانی آقای محمدتقی نمکی در شاهزاده محمد هلال بن علی ابن ابی‌طالب(ع) برگزار شد.

دوشنبه ۱۳۵۶/۹/۲۸ - ۱۹ دسامبر ۱۹۷۷ - ۸ محرم ۱۳۹۸

- در ساعت ۲۱/۳۰، دسته‌های سینه‌زنی به مناسبت شهادت امام حسین(ع) در داخل و خارج از خوابگاه نخست‌وزیری استان اصفهان برپا شد. دانشجویان هنگام ورود به خوابگاه، پنج جام از شیشه‌های آن را شکستند.

سه شنبه ۱۳۵۶/۹/۲۹ - ۲۰ دسامبر ۱۹۷۷ - ۹ محرم ۱۳۹۸

- اعلامیه‌هایی در خصوص اعتصاب دانشجویان سراسر کشور و گروه دوستداران آزادی در مورد روز عاشورا در دانشگاه اصفهان توزیع شد.

چهارشنبه ۱۳۵۶/۹/۳۰ - ۲۱ دسامبر ۱۹۷۷ - ۱۰ محرم ۱۳۹۸

- اعلامیه‌ای در مورد برگزاری مراسم اربعین شهادت سید مصطفی خمینی و اعتراض به روزنامه رستاخیز که با تیتراژ درشت نوشته بود: «یک روحانی‌نما در قم مردم را به دور خود جمع کرده است.» به دیوار مدرسه مروی تهران نصب شد.